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Vastuullisuus SRL:ssa
•	 Ratsastajainliiton vastuullisuuden perustana on ajatus  

ympäristöllisesti, sosiaalisesti ja yhteiskunnallisesti kestävästä 
ratsastuksesta.

•	 Kehitämme toimintatapoja, työkaluja ja koulutuksia  
kestävän toiminnan tueksi.

•	 Näytämme esimerkkiä ja luomme vastuullista  
toimintakulttuuria.

•	 Vastuullisuustyön tukena Ratsastajainliitolla on  
WWF Green Office ympäristöjärjestelmä.
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YK:n kestävän kehityksen tavoitteet 
Ratsastajainliitto on sitoutunut edistämään  
toiminnassaan YK:n kestävän kehityksen tavoitteita.

Olemme tunnistaneet toimintamme ja sidosryhmiemme kannalta neljä 
olennaisinta tavoitetta, joihin voimme erityisesti vaikuttaa:

	 •	 3 – Terveyttä ja hyvinvointia
	 •	 5 – Sukupuolten tasa-arvo
	 •	 13 – Ilmastotekoja
	 •	 15 – Maanpäällinen elämä
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Lisäksi toiminnallamme on välillinen vaikutus seitsemään 
muuhun kestävän kehityksen tavoitteeseen:

	 •	 7 – Edullista ja puhdasta energiaa
	 •	 9 – Kestävää teollisuutta, innovaatioita ja infrastruktuureja
	 •	 10 – Eriarvoisuuden vähentäminen
	 •	 11 – Kestävät kaupungit ja yhteisöt
	 •	 12 – Vastuullista kuluttamista
	 •	 16 – Rauha, oikeudenmukaisuus ja hyvä hallinto
	 •	 17 – Yhteistyö ja kumppanuus
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Vastuullisuuspolitiikka
Suomen Ratsastajainliiton vastuullisuusohjelma ja siihen liittyvä 
vastuullisuuspolitiikka ohjaavat ja tukevat kaikkea liiton toimin-
taa. Vastuullisuusohjelma on osa liiton strategiaa ja johtamista.

Ratsastajainliitto tekee yhteiskunnan muutoksessa töitä sen 
eteen, että ratsastus on sosiaalisesti, ympäristöllisesti, yhteis-
kunnallisesti ja taloudellisesti kestävää.  

Ratsastajainliitto on sitoutunut Urheiluyhteisön yhteiseen 
vastuullisuusohjelmaan ja Reilun Pelin periaatteisiin, Suomen 
urheilun eettisen keskuksen (SUEK) ja Maailman Antidopingtoi-
miston (WADA) ohjeisiin, Kansainvälisen Ratsastajainliiton FEI:n 
arvoihin, vastuullisuuspolitiikkaan ja sääntöihin, YK:n kestävän 
kehityksen tavoitteisiin sekä Suomen ja Euroopan Unionin ilmas-
topolitiikkaan.

Ratsastajainliitto on sitoutunut toimialan kehittämiseen osana 
yhteiskuntaa luoden taloudellista ja sosiaalista arvoa.  
 

 
 
 
Globaalit ilmiöt vaikuttavat muun yhteiskunnan ohella myös ratsas-
tusyhteisöön. Ratsastajainliitto hakee aktiivisesti ratkaisuja sidos-
ryhmätyön kautta yhteiskuntaa koskeviin haasteisiin. 

Ratsastajainliitto on sitoutunut omassa toiminnassaan ilmaston-
muutoksen hillintään ja Suomen hiilineutraaliustavoitteeseen 
2035, luonnon monimuotoisuuden turvaamiseen ja YK:n kestä-
vän kehityksen periaatteisiin. Liitto edistää ratsastusta kestävä-
nä ja vastuullisena liikunta- ja harrastusmuotona. 

Ratsastajainliitto sitoutuu rooliinsa liikuntakasvattajana ja edis-
tää ratsastusyhteisöä turvallisena kasvuympäristönä lapsille 
ja nuorille, sekä tasa-arvoisena ja yhdenvertaisena liikunta- ja 
harrastusympäristönä kaikille siinä mukana oleville. Ratsastus 
on harrastus- ja liikuntamuoto, joka tukee terveellistä elämän-
tapaa lisäten henkistä ja fyysistä terveyttä ja hyvinvointia.
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Vastuullisuusohjelma 
pohjautuu:
Ratsastajainliitto on merkittävä yhteiskunnallinen vaikuttaja, 
jonka toimintaan sekä kansallisessa, että globaalissa toimin-
taympäristössä esiintyvät ilmiöt ja muutokset vaikuttavat.  
Aktiivisena yhteiskunnan jäsenenä liitto osallistuu omalla 
toiminnallaan yhteiskunnan kehittämiseen ja arvonluontiin. 
Liitolla on paljon ulkoisia ja sisäisiä sidosryhmiä, joilla on omat 
tarpeensa ja odotuksensa siitä, miten liitto vastaa toimi- 
ympäristössä oleviin haasteisin. 

Ratsastajainliitolla on vahva halu olla osa ratkaisua sen sijaan 
että olisi osa ongelmaa. Toiminnan positiivisia vaikutuksia 
pyritään lisäämään, vahvistamaan ja kehittämään, negatiivisia 
vaikutuksia vastaavasti ehkäisemään, vähentämään ja  
poistamaan.
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Toimintaympäristön 
haasteet:
•	 Ratsastuksen yhteiskunnallinen hyväksyttävyys harras-

tus- ja kilpailumuotona sekä hevosenpidon eettisyys

•	 Yhteisöllisyyden ja sitoutumisen heikkeneminen  
järjestö- ja harrastustoiminnassa 

•	 Eriarvoisuuden ja vastakkainasettelun lisääntyminen 
(heimoutuminen: eri lajien sekä harrastamisen ja  
hevosenpidon tapojen välillä, somekuplat, tasa-arvon  
ja yhdenvertaisuuden toteutuminen) 

•	 Kilpailutoiminnan ja hevosenpidon ympäristövaikutukset, 
ilmastokriisin ja luontokadon hillitseminen sekä niiden 
vaikutuksiin sopeutuminen

•	 Alan yritykset ovat usein pieniä ja niiden toiminnan  
saaminen kannattavaksi on haastavaa, jolloin resurssit 
mm. ympäristöinvestointien tekemiseen tai uusien  
toimintatapojen käyttöönottoon ovat rajalliset

•	 Hyvää hallintotapaa ja eettistä säännöstöä rikkovat,  
valta-aseman väärinkäyttöön liittyvät yksittäistapaukset
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Olennaisuusarvio:
 
Ratsastajainliiton toiminta vaikuttaa siinä mukana oleviin  
ihmisiin, hevosiin, ilmastoon ja ympäristöön, sekä oma  
toiminnan ulkopuolelle yhteiskuntaan ja toimiympäristöön. 
Osana vastuullisuusohjelman rakentamista sidosryhmä- 
kyselyillä kartoitettiin näitä Ratsastajainliiton toiminnan  
oleellisia vaikutuksia. 

Positiivisista vaikutuksista merkittävimmiksi nousivat ympäris-
töön ja hevosiin kohdistuva vaikuttamistyö, yhteisöllisyys, vai-
kutus hyvinvoinnin ja mielenterveyden ylläpitäjänä ja kilpailu- 
säännöt, joilla esimerkiksi varmistetaan hevosen hyvinvoinnin 
toteutuminen. Sidosryhmäkyselyissä negatiivisiksi vaikutuksiksi 
tunnistettiin liikenteen aiheuttamat päästöt, kiusaaminen ja 
syrjintä ja niiden aiheuttama henkinen pahoinvointi, sekä piilo-
korruptio, hyvä veli ja sisar -verkostot.
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Tunnistettuja ulkoisten 
sidosryhmien tarpeita:
•	 Ratsastuksen ja hevosten positiiviset vaikutukset ihmisten 

psyykkiseen ja fyysiseen terveyteen - yhteisöllisyys,  
osallisuus, terveysliikunta

•	 Hevosen hyvinvoinnin edistäminen

•	 Harrastusmahdollisuudet ja työllistävyys

•	 Ohjeiden ja materiaalien tuottaminen  
sidosryhmien toiminnan tueksi

•	 Huippu-urheilun tukeminen
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Vastuullisuuden painopistealueet
 
Vastuullisuusohjelma jakautuu neljään painopistealueeseen.

•	 Kullakin painopistealueella on visiosta johdettu pitkän tähtäimen päätavoite, viiden vuoden tavoite sekä näihin johtavat  
vuosittaiset tavoitteet ja toimenpiteet.

•	 Mittareita kehitetään yhteistyössä mm. hevosalan järjestöjen, Olympiakomitean sekä Opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa.
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OSANA LUONTOA 
•	Tuetaan, autetaan ja kannustetaan 

 organisaatiota kohti ympäristöllisesti  
kestävää toimintaa. 

•	Tavoitteena on, että kaikki SRL:n  
jäsenyhteisöt omaksuvat ympäristö- 
vastuusta huolehtimisen ja sen  
jatkuvan parantamisen luontevaksi  
osaksi päivittäistä toimintaansa.

TAVOITTEET 2026

•	 Edistää ympäristövastuutoimenpiteiden käyttöönottoa  
SRL:n jäsenyhteisöissä.​

•	 Pienentää liiton toiminnasta johtuvia negatiivisia ympäristö-
vaikutuksia.​

•	 Tehostaa ympäristöasioista viestimistä.​

TOIMENPITEET 2026

•	 Jatketaan sidosryhmien ja yhteistyökumppaneiden kanssa 
ympäristötoimenpiteiden kehittämistä hankkeiden avulla. ​

•	 Tuetaan jäsenyhteisöä ympäristöohjeistojen käyttöönotossa 
ja jatketaan niiden kehittämistä. ​

•	 Toteutetaan ydinorganisaatiossa WWF Green Office –ympä-
ristöohjelmassa tarkemmin määriteltyjä toimenpiteitä.​



Suomen Ratsastajainliiton vastuullisuusohjelma

HEVOSEN RINNALLA 
•	Edistetään hevosen hyvinvointia  

kaikessa liiton toiminnassa.

•	Lisätään ihmisten tietoisuutta hevosen 
hyvinvointiin liittyvistä tekijöistä

TAVOITTEET 2026

•	 Osallistua vahvasti ja ennakoivasti hevosalaa koskevaan  
edunvalvontakeskusteluun. 

•	 Varmistaa kilpailusääntöjen ja toimintaohjeiden  
ajantasaisuus hevosen hyvinvoinnin osalta.

•	 Lisätä tarjontaa ja mahdollisuuksia tietopohjaiseen  
hevostaitojen oppimiseen matalalla kynnyksellä eri  
kohderyhmille.   

TOIMENPITEET 2026

•	 Kilpailusäännöt osana hevostaitojen omaksumista.

•	 Osallistutaan tärkeimpiin hevosen hyvinvointia edistäviin hanke-
konsortioihin.​

•	 Hevosen hyvinvointityöryhmä tuottaa monipuolista, tutkittuun 
tietoon perustuvaa materiaalia eri kanavia hyödyntäen jäsenis-
tön ja organisaation käyttöön.​

•	 Hevostaitokerhojen toiminnan tukeminen ja hevostaito- 
kokonaisuuden implementointi​
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ARVOKAS YHTEISÖ  
•	Mahdollistetaan avoin, kunnioittava,  

tasa-arvoinen ja yhdenvertainen yhteisö, 
jossa jokainen voi turvallisesti urheilla ja 
harrastaa omien tavoitteidensa mukaisesti 
omista lähtökohdistaan.​

•	Tuetaan hyvinvoinnin toteutumista ja vah-
vistetaan osallisuuden mahdollisuuksia 
yhteisössä. 

TAVOITTEET 2026

•	 Tuetaan ratsastukseen liittyvää liikunnallista elämäntapaa.

•	 Lisätä hevosyhteisön yhteenkuuluvuutta, osallisuutta ja 
toisten arvostusta sekä kunnioitust

TOIMENPITEET 2026

•	 Tuotetaan hyvinvointia ja ratsastajan liikkumista tukeva  
koulutus, jossa voi kouluttautua oheisliikunnan ohjaajaksi. 

•	 Toteutetaan kysely SRL:n toiminnasta seuroille ja talleille.​

•	 Päivitetään Kaikille avoin ratsastuskoulu -opas, sekä muita 
hyvinvoivaan yhteisöön liittyvää materiaalia.
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TAPAMME TOIMIA  
•	Kokoaa yhteen Ratsastajainliiton  

toimintaperiaatteet ja säännöt.

•	 Tavoitteena on selkeyttää ja selventää 
organisaation toimintatapoja ja sääntöjä.

TAVOITTEET 2026

•	 Työryhmien tavoitteita ja vastuita selkeytetään.​

•	 Kehitetään edelleen arvoyhteistyötä erilaisten si-
dosryhmien ja yhteistyökumppanien kanssa.​

•	 Henkilöstötyytyväisyyttä parannetaan.​

TOIMENPITEET 2026

•	 Toimielinten toimintatapojen yhdenmukaistaminen ja  
talouden seurannan tehostaminen.​

•	 Tehdään verkkokoulutus SRL:sta toimijana sekä sen  
toimintatavoista ja –ohjeista vapaaehtoistoimijoille.​

•	 Henkilöstötyytyväisyys mitataan ja kyselyn tulosten pohjalta 
priorisoidut toimenpiteet viedään käytäntöön.​


